

1 الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

تأسست شركة المدينة للتأمين ش.م.ع.ع ("الشركة") في 15 مايو 2006 كشركة مساهمة مقفلة في سلطنة عُمان. في 10 ديسمبر 2013، أصبحت الشركة شركة مساهمة عامة مدرجة في بورصة مسقط تحت الرمز "AMAT". تعمل الشركة في سلطنة عُمان وتزاول أنشطة التكافل العام والعائلي والاستثمارات من خلال اعتماد نموذج الوكالة والمضاربة على التوالي، بالنيابة عن المشاركين طبقاً لأحكام ومبادئ الشريعة الإسلامية. ويتم تنظيم أنشطة إعادة التكافل / إعادة التأمين على أساس عام الاكتتاب مع تجميع مساهمات المشاركين للتعويض عن الخسائر التي تكبدها المشاركون عند وقوع حدث محدد.

بدأت الشركة عملياتها التجارية في 1 أغسطس 2006، وحصلت على الرخصة من هيئة الخدمات المالية بتاريخ 15 يوليو 2006. وبدأت الشركة عمليات التكافل في 1 يناير 2014 بعد حصولها على رخصة التكافل من هيئة الخدمات المالية.

لدى الشركة 7 فروع في سلطنة عمان (31 ديسمبر 2025: 7 فروع) وكشكين (31 ديسمبر 2025: كشكين).

2 ملخص السياسات المحاسبية الجوهرية

أساس الإعداد والسياسات المحاسبية

(أ) تم إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 وفقاً لأحكام ومبادئ الشريعة الإسلامية المحددة من قبل لجنة الرقابة الشرعية للشركة، ومعايير المحاسبة المالية الصادرة عن هيئة المحاسبة والمراجعة للمؤسسات المالية الإسلامية ومتطلبات قانون الشركات التجارية المطبقة لسلطنة عُمان وقانون وأنظمة التأمين التكافلي وجميع التعاميم والقرارات ذات الصلة الصادرة عن هيئة الخدمات المالية من وقت لآخر. تم عرض القوائم المالية المرحلية المختصرة المجمعة للشركة بصيغة مختصرة وفقاً للإرشادات الواردة في معيار المحاسبة المالية رقم 41 - التقارير المالية المرحلية. وبالنسبة للمسائل غير المشمولة بمعايير هيئة المحاسبة والمراجعة للمؤسسات المالية الإسلامية، تستخدم الشركة الإرشادات الواردة في معايير التقارير المالية الدولية ذات الصلة.

(ب) لا تحتوي هذه المعلومات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة على كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة لقوائم مالية كاملة يتم إعدادها وفقاً لمعايير المحاسبة المالية الصادرة عن هيئة المحاسبة والمراجعة للمؤسسات المالية الإسلامية، وينبغي أن تقرأ بالتزامن مع القوائم المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

(ج) إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة تتفق مع تلك المتبعة في إعداد القوائم المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. بالإضافة إلى ذلك، لا تُعتبر النتائج لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 بالضرورة مؤشراً على النتائج التي من الممكن توقعها للسنة التي ستنتهي في 31 ديسمبر 2026.

(د) تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة بالريال العماني (ر.ع.ع)، وهو العملة الوظيفية وعملة العرض للشركة.

(هـ) تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة باستخدام مبدأ التكلفة التاريخية، ما عدا الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل، والاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر، والاستثمار في العقارات التي يتم قياسها بالقيمة العادلة. تتوافق السياسات المحاسبية المطبقة مع تلك المستخدمة في السنة المالية الماضية. تستحق الضرائب على الدخل في الفترات المرحلية باستخدام معدل الضريبة الذي يكون قابلاً للتطبيق على إجمالي الأرباح أو الخسائر السنوية المتوقعة.

(و) خلال الفترة، طبقت الشركة جميع المعايير والتعديلات على المعايير في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة اعتباراً من 1 يناير 2026، تقوم الشركة بتقييم تأثير تطبيق هذه المعايير.

3 التقديرات والاجتهادات المحاسبية الجوهرية

يتطلب إعداد المعلومات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة من الإدارة وضع اجتهادات وتقديرات وافتراسات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية ومبالغ الأصول والالتزامات والإيرادات والمصروفات المدرجة. قد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات.

عند إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة، فإن الاجتهادات الجوهرية التي قامت بها الإدارة عند تطبيق السياسات المحاسبية للشركة والمصادر الرئيسية لتقدير عدم اليقين كانت نفس الاجتهادات المطبقة على القوائم المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

4 إدارة المخاطر المالية

إن أنشطة الشركة تعرضها لمخاطر مالية مختلفة تشمل: مخاطر السوق (متضمنة مخاطر صرف العملة الأجنبية ومخاطر معدل الربح ومخاطر الأسعار) ومخاطر الائتمان ومخاطر السيولة. لا تتضمن المعلومات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة كافة المعلومات والإفصاحات المتعلقة بإدارة المخاطر المالية المطلوبة في القوائم المالية السنوية، وبالتالي يجب قراءتها بالتزامن مع القوائم المالية السنوية كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. لم تطرأ أي تغييرات على سياسات إدارة المخاطر منذ نهاية السنة.

5 نقد وما يماثل النقد

المساهمون	التكافل العام	المشاركون التكافل العائلي	الإجمالي	الإجمالي الكلي
ـ	ـ	ـ	ـ	ـ
431,755	791,548	-	791,548	1,223,303
1,897,184	1,599,534	2,420,121	4,019,655	5,916,839
64,868	940	-	940	65,808
307	898	-	898	1,205
2,394,114	2,392,920	2,420,121	4,813,041	7,207,155

30 يونيو 2026 (غير مدققة)
نقد لدى البنك في حسابات جارية
نقد لدى البنك في حسابات تحت الطلب
أرصدة نقدية لدى مديري الاستثمار
نقد في الصندوق
نقد وما يماثل النقد

المساهمون	التكافل العام	المشاركون التكافل العائلي	الإجمالي	الإجمالي الكلي
ـ	ـ	ـ	ـ	ـ
1,513,829	3,074,224	-	3,074,224	4,588,053
999,296	5,259,929	2,011,166	7,271,095	8,270,391
117,776	940	-	940	118,716
286	809	-	809	1,095
2,631,187	8,335,902	2,011,166	10,347,068	12,978,255

31 ديسمبر 2025 (مدققة)
نقد لدى البنك في حسابات جارية
نقد لدى البنك في حسابات تحت الطلب
أرصدة نقدية لدى مديري الاستثمار
نقد في الصندوق
نقد وما يماثل النقد

6 ودائع لأجل

المساهمون	التكافل العام	المشاركون التكافل العائلي	الإجمالي	الإجمالي الكلي
ـ	ـ	ـ	ـ	ـ
4,050,000	8,725,000	1,975,000	10,700,000	14,750,000
(3,962)	(7,419)	(3,395)	(10,814)	(14,776)
4,046,038	8,717,581	1,971,605	10,689,186	14,735,224

30 يونيو 2026 (غير مدققة)
ودائع لأجل
الخسارة الائتمانية المتوقعة

المساهمون	التكافل العام	المشاركون التكافل العائلي	الإجمالي	الإجمالي الكلي
ـ	ـ	ـ	ـ	ـ
3,550,000	9,225,000	1,975,000	11,200,000	14,750,000
(3,355)	(9,515)	(1,907)	(11,422)	(14,777)
3,546,645	9,215,485	1,973,093	11,188,578	14,735,223

31 ديسمبر 2025 (مدققة)
ودائع لأجل
الخسارة الائتمانية المتوقعة

المساهمون	التكافل العام	التكافل العائلي	الإجمالي	الإجمالي الكلي
ـ	ـ	ـ	ـ	ـ
الخسارة الائتمانية المتوقعة في 1 يناير 2026	(3,355)	(9,515)	(1,907)	(11,422)
الخسارة الائتمانية المتوقعة للفترة 30 يونيو 2026 (غير مدققة)	(607)	2,096	(1,488)	608
	(3,962)	(7,419)	(3,395)	(10,814)
	(3,588)	(2,289)	(332)	(2,621)
في 1 يناير 2025	(2,388)	(7,226)	(1,575)	(8,801)
الخسارة الائتمانية المتوقعة للسنة 31 ديسمبر 2025 (مدققة)	(3,355)	(9,515)	(1,907)	(11,422)

المساهمون	التكافل العام	التكافل العائلي	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة
ـ	ـ	ـ	ـ	ـ	ـ	ـ
في 1 يناير	5,737,267	5,206,102	4,622,694	2,921,499	-	100,000
مشتريات خلال الفترة / السنة	1,029,184	1,375,357	-	3,279,481	-	-
مُسحق / مُهلك خلال الفترة / السنة	(71,679)	(844,192)	5	(1,578,286)	-	(100,000)
في 30 يونيو / 31 ديسمبر	6,694,772	5,737,267	4,622,699	4,622,694	-	-
الخسارة الائتمانية المتوقعة في 1 يناير	(546,159)	(535,518)	(10,036)	(8,630)	-	-
الخسارة الائتمانية المتوقعة للفترة / السنة	(832)	(10,641)	3	(1,406)	-	-
في 30 يونيو / 31 ديسمبر	(546,991)	(546,159)	(10,033)	(10,036)	-	-
الصافي	6,147,781	5,191,108	4,612,666	4,612,658	-	-

8 أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل

مدققة	المساهمون	
	غير مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2026
القيمة العادلة	التكلفة	القيمة العادلة
ﷲ	ﷲ	ﷲ
390,051	390,051	448,228
412,257	307,838	365,006
802,308	697,889	813,234
173,873	173,875	152,471
651,814	651,814	624,593
72,710	72,710	79,199
369,265	369,265	329,171
1,267,662	1,267,664	1,185,434
2,069,970	1,965,553	1,998,668

محلية مدرجة
قطاع الخدمات
قطاع الصناعة
إجمالي المحلية

أجنبية مدرجة
القطاع المالي
قطاع الخدمات
قطاع الصناعة
قطاع التطوير العقاري
إجمالي الأجنبية

إجمالي الاستثمارات

9 أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر

مدققة	المساهمون	
	غير مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	30 يونيو 2026
القيمة العادلة	التكلفة	القيمة العادلة
ﷲ	ﷲ	ﷲ
85,500	117,600	97,500
556,500	392,000	630,000
543,239	464,463	692,849
192,800	200,000	191,200
1,378,039	1,174,063	1,611,549
878,360	671,428	878,354
158,700	129,600	158,700
1,037,060	801,028	1,037,054
2,415,099	1,975,091	2,648,603
723,648	557,439	627,243
107,988	19,231	97,673
8,274	10,610	8,522
47,865	51,340	52,275
887,775	638,620	785,713
3,302,874	2,613,711	3,434,316

محلية مدرجة
قطاع الخدمات
قطاع التطوير العقاري
قطاع الصناعة
القطاع المالي

محلية غير مدرجة
قطاع الخدمات
قطاع التطوير العقاري

إجمالي المحلية

أجنبية مدرجة
قطاع الخدمات
قطاع التطوير العقاري
قطاع الصناعة
القطاع المالي
إجمالي الأجنبية

إجمالي الاستثمارات

10 استثمار في العقارات

الحركة في القيم الدفترية للاستثمار في العقارات:

المساهمون	
مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>4,920,000</u>	<u>2,295,000</u>
(50,000)	-
(2,575,000)	-
<u>2,295,000</u>	<u>2,295,000</u>

في 1 يناير
التغير في القيمة العادلة للاستثمار في العقارات
إعادة تصنيف الاستثمار في العقارات - المحتفظ بها للبيع
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

(/) استثمار في عقارات - محتفظ بها للبيع

المساهمون	
مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>-</u>	<u>2,375,000</u>
2,575,000	-
(200,000)	-
<u>2,375,000</u>	<u>2,375,000</u>

في 1 يناير
إعادة تصنيف الاستثمار في العقارات - المحتفظ بها للبيع
التغير في القيمة العادلة للاستثمار في العقارات
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

11 مديونيات أخرى

المساهمون		
الإجمالي	التكافل العام	التكافل العائلي
<u>587,794</u>	<u>103,287</u>	<u>484,507</u>
1,080,228	-	1,080,228
-	-	-
657,436	642,575	14,861
1,234,313	-	1,234,313
<u>3,559,771</u>	<u>745,862</u>	<u>2,813,909</u>

30 يونيو 2026 (غير مدققة)

أرباح مستحقة من ودائع لأجل وأصول مالية بالتكلفة
المهلكة
مبالغ مدفوعة مقدماً
مديونيات إيجار
دفعات مقدمة
ضريبة القيمة المضافة على المدخلات

المساهمون		
الإجمالي	التكافل العام	التكافل العائلي
<u>676,803</u>	<u>113,018</u>	<u>563,785</u>
1,117,036	-	1,117,036
-	-	-
938,456	923,595	14,861
1,103,798	-	1,103,798
<u>3,836,093</u>	<u>1,036,613</u>	<u>2,799,480</u>

31 ديسمبر 2025 (مدققة)
أرباح مستحقة من ودائع لأجل وأصول مالية بالتكلفة
المهلكة
مبالغ مدفوعة مقدماً
مديونيات إيجار
دفعات مقدمة
ضريبة القيمة المضافة على المدخلات

المساهمون	
مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
ع	ع
1,976,220	3,109,228
11,908,560	6,047,467
545,654	393,176
(11,321,206)	(7,761,322)
3,109,228	1,788,549

في 1 يناير
رسوم الوكالة المتكبدة للفترة / السنة
مصرف حصة المضارب للفترة / السنة
مبالغ مستلمة من حملة البوالص وصافي الحركة في حساب حملة البوالص
في 30 يونيو / 31 ديسمبر - بالصافي

(/) تتضمن المديونيات من صندوق المشاركين المبلغ المستحق من حملة بوالص التكافل العام والتكافل العائلي على حساب القرض الحسن ورسوم الوكالة وحصة المضارب والأرصدة بين الصناديق.

فيما يلي تفاصيل المديونيات من المشاركين:

المساهمون	
مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
ع	ع
-	-
722,597	722,597
722,597	722,597
2,014,453	999,218
372,178	66,734
2,386,631	1,065,952
3,109,228	1,788,549

على حساب القرض الحسن
- من التكافل العام
- من التكافل العائلي
على حساب رسوم الوكالة ومصرف دخل حصة المضارب والأرصدة بين الصناديق
- من التكافل العام
- من التكافل العائلي

13 الضرائب

(/) تخضع الشركة لضريبة الدخل بمعدل 15% (2025 - 15%) وفقاً لقانون ضريبة الدخل في سلطنة عمان.

(ب) موقف الربوط الضريبية

تم الانتهاء من ربط ضريبة الدخل الخاصة بالشركة حتى سنة 2021 من قبل الأمانة العامة للضرائب في وزارة المالية.

14 ممتلكات ومعدات

المساهمون	
مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
ع	ع
485,935	704,781
313,110	72,733
(94,264)	(69,141)
704,781	708,373

صافي القيمة الدفترية
في بداية الفترة / السنة
إضافات خلال الفترة / السنة
استهلاك خلال الفترة / السنة
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

15 الإجارة

(أ) أصول حق الاستخدام

المساهمون	
مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>ع</u>	<u>ع</u>
-	558,797
697,221	3,662
(138,424)	(70,180)
558,797	492,279

في 1 يناير
إضافات (إيجار مدرج)
استهلاك خلال الفترة / السنة
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

(ب) التزامات الإجارة

المساهمون	
مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>ع</u>	<u>ع</u>
-	572,145
697,221	3,662
31,124	12,554
(156,200)	(79,103)
572,145	509,258

في 1 يناير
التزام إيجار مدرج خلال الفترة / السنة
تراكم مصروفات الأرباح
دفعات الإيجار
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

يبلغ معدل الاقتراض الإضافي المطبق على عقود الإجارة ذات الصلة 5٪.

16 أموال الصندوق الخيري الدائنة

فيما يلي مصادر واستخدامات أموال الصندوق الخيري خلال الفترة:

المساهمون	
مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>ع</u>	<u>ع</u>
3,065	8,320
(3,000)	-
8,255	-
8,320	8,320

في 1 يناير
دفعات مسددة خلال الفترة / السنة
رسوم تنقية الدخل غير المتوافق مع الشريعة خلال الفترة / السنة
في 30 يونيو / 31 ديسمبر

17 دانيات ودانيات أخرى

المساهمون	التكافل العام	التكافل العائلي	المشاركون	الإجمالي
₪	₪	₪	₪	₪
30 يونيو 2026 (غير مدققة)				
547,468	565,921	516,401	1,082,322	
47,446	2,097,202	17,923	2,115,125	
1,642,217	-	-	-	
524,478	-	-	-	
25,454	-	-	-	
60,328	-	-	-	
2,847,391	2,663,123	534,324	3,197,447	

المساهمون	التكافل العام	التكافل العائلي	المشاركون	الإجمالي
₪	₪	₪	₪	₪
31 ديسمبر 2025 (مدققة)				
69,617	4,198,566	-	4,198,566	
47,089	2,823,140	96,242	2,919,382	
1,928,031	-	-	-	
630,597	-	-	-	
300,608	-	-	-	
71,542	-	-	-	
3,047,484	7,021,706	96,242	7,117,948	

18 مكافآت نهاية الخدمة للموظفين

المساهمون	غير مدققة	مدققة
₪	₪	₪
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
577,658	595,352	
26,706	81,467	
-	(99,161)	
604,364	577,658	

في 1 يناير
محمل للفترة / السنة [إيضاح (أ)27]
دفعات مسددة خلال الفترة / السنة
في 30 يونيو / 31 ديسمبر
قامت الشركة بإدراج مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين وفقًا لمتطلبات قانون العمل المحلي، كما احتسبت المخصص باستخدام الطريقة الاكتوارية التي نتج عنها مبلغ مخصص لا يختلف جوهريًا عن المخصص المدرج بالفعل في نهاية فترة التقرير.

مدققة	غير مدققة
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
<u>25,000,000</u>	<u>25,000,000</u>
17,500,000	17,500,000

رأس المال المصرح به:

الأسهم العادية

250,000,000 سهم عادي بقيمة 100 بيضة للسهم الواحد
(2025 - 250,000,000 سهم عادي بقيمة 100 بيضة للسهم الواحد)

رأس المال المصدر والمدفوع بالكامل:

الأسهم العادية

175,000,000 سهم عادي بقيمة 100 بيضة للسهم الواحد
(2025 - 175,000,000 سهم عادي بقيمة 100 بيضة للسهم الواحد)

(/) فيما يلي مساهمو الشركة الذين يمتلكون نسبة 10٪ أو أكثر من أسهم الشركة سواء كانت هذه الأسهم بأسمائهم أو عن طريق حسابات من ينوب عنهم وعدد الأسهم التي يمتلكونها:

النسبة (%) من المساهمة	عدد الأسهم	النسبة (%) من المساهمة	عدد الأسهم
31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026
25.86	45,250,001	25.86	45,250,001

شركة محمد البرواني القابضة ش.م.م

20 علاوة إصدار الأسهم

تمثل علاوة إصدار الأسهم علاوة بمبلغ 0.038 ر.ع للسهم تم تحصيلها عند الاكتتاب العام الأولي لعدد 66,666,670 سهماً ومصرفات متكبدة بمبلغ 319,849 ر.ع على الاكتتاب العام الأولي. خلال سنة 2014، استخدمت الشركة علاوة إصدار بمبلغ 833,333 ر.ع لإصدار أسهم مجانية.

21 احتياطي قانوني

وفقاً لمتطلبات قانون الشركات التجارية في سلطنة عمان، تم تحويل 10٪ من ربح الفترة بعد الضريبة إلى الاحتياطي القانوني. يجوز للشركة أن تقرر إيقاف هذا التحويل السنوي عندما يبلغ الاحتياطي القانوني ثلث رأس مال الشركة المدفوع. الاحتياطي القانوني غير قابل للتوزيع.

22 ترتيبات التكافل

(أ) مساهمات التكافل المدرجة - الربع الثاني 2026
(غير مدققة)

الإجمالي	نموذج القياس العام التكافل العائلي	نهج تخصيص المساهمات	
		التكافل العام	التكافل العائلي
£	£	£	£
28,894	28,894	-	-
-	-	-	-
411	411	-	-
127,482	127,482	-	-
27,666	27,666	-	-
(2,147)	(2,147)	-	-
182,306	182,306	-	-
21,615,112	-	1,540,783	20,074,329
21,797,418	182,306	1,540,783	20,074,329

المبالغ المتعلقة بالتغيرات في الالتزام عن التغطية المتبقية

- المنافع المتوقعة المنكبة
- رسوم الوكالة المتوقعة
- التغير في تعديل المخاطر
- هامش التكافل المتبقي المدرج
- استرداد التدفقات النقدية للاستحواذ على التكافل
- ورسوم الوكالة
- تعديلات التجربة

ترتيبات التكافل غير المقاسة بموجب نهج تخصيص المساهمات

ترتيبات التكافل المقاسة بموجب نهج تخصيص المساهمات

إجمالي مساهمات التكافل المدرجة

مساهمات التكافل المدرجة - الربع الثاني 2025
(غير مدققة)

الإجمالي	نموذج القياس العام التكافل العائلي	نهج تخصيص المساهمات	
		التكافل العام	التكافل العائلي
£	£	£	£
16,782	16,782	-	-
-	-	-	-
265	265	-	-
96,903	96,903	-	-
20,521	20,521	-	-
779	779	-	-
135,250	135,250	-	-
19,977,143	-	1,918,437	18,058,706
20,112,393	135,250	1,918,437	18,058,706

المبالغ المتعلقة بالتغيرات في الالتزام عن التغطية المتبقية

- المنافع المتوقعة المنكبة
- رسوم الوكالة المتوقعة
- التغير في تعديل المخاطر
- هامش التكافل المتبقي المدرج
- استرداد التدفقات النقدية للاستحواذ على التكافل
- تعديلات التجربة

ترتيبات التكافل غير المقاسة بموجب نهج تخصيص المساهمات

ترتيبات التكافل المقاسة بموجب نهج تخصيص المساهمات

إجمالي مساهمات التكافل المدرجة

22 ترتيبات التكافل (تابع)

(ب) تكاليف التكافل المدرجة - الربع الثاني 2026 (غير مدققة)

الإجمالي	نموذج القياس العام التكافل العائلي	نهج تخصيص المساهمات	
		التكافل العام	التكافل العائلي
£	£	£	£
12,898,706	-	1,221,843	11,676,863
(144,590)	3,296	-	(147,886)
27,666	27,666	-	-
12,781,782	30,962	1,221,843	11,528,977

منافع متكبدة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة

خسائر ترتيبات التكافل المثقلة بالالتزام والمبالغ المعكوسة لتلك الخسائر إيرادات رسوم الوكالة

إجمالي تكاليف التكافل المدرجة

تكاليف التكافل المدرجة - الربع الثاني 2025 (غير مدققة)

الإجمالي	نموذج القياس العام التكافل العائلي	نهج تخصيص المساهمات	
		التكافل العام	التكافل العائلي
£	£	£	£
5,852,578	-	1,458,331	4,394,247
(76,170)	169	-	(76,339)
20,521	20,521	-	-
5,796,929	20,690	1,458,331	4,317,908

منافع متكبدة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة

خسائر ترتيبات التكافل المثقلة بالالتزام والمبالغ المعكوسة لتلك الخسائر إيرادات رسوم الوكالة

إجمالي تكاليف التكافل المدرجة

22 ترتيبات التكافل (تابع)

(ج) إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) - الربع الثاني 2026 (غير مدققة)

الإجمالي	نموذج القياس العام التكافل العائلي	نهج تخصيص المساهمات	
		التكافل العام	التكافل العائلي
ⵎⵎⵎ	ⵎⵎⵎ	ⵎⵎⵎ	ⵎⵎⵎ
528,459	46,596	29,352	452,511
(213,349)	(6,817)	(15,619)	(190,913)
-	-	-	-
141	141	-	-
315,251	39,920	13,733	261,598

التكلفة المؤجلة المتراكمة لترتيبات التكافل
التكلفة المؤجلة بسبب التغير في الافتراضات المالية من خلال قائمة الدخل
التكلفة المؤجلة بسبب التغير في الافتراضات المالية من خلال الدخل الشامل الآخر
تأثير تحويل هامش التكافل المتبقي بالمعدلات الثابتة والتدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود بالمعدلات الحالية
إجمالي إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل)

إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) - الربع الثاني 2025 (غير مدققة)

الإجمالي	نموذج القياس العام التكافل العائلي	نهج تخصيص المساهمات	
		التكافل العام	التكافل العائلي
ⵎⵎⵎ	ⵎⵎⵎ	ⵎⵎⵎ	ⵎⵎⵎ
918,916	28,136	27,173	863,608
251,410	5,815	8,076	237,519
-	-	-	-
(560)	(560)	-	-
1,169,766	33,391	35,249	1,101,127

التكلفة المؤجلة المتراكمة لترتيبات التكافل
التكلفة المؤجلة بسبب التغير في الافتراضات المالية من خلال قائمة الدخل
التكلفة المؤجلة بسبب التغير في الافتراضات المالية من خلال الدخل الشامل الآخر
تأثير تحويل هامش التكافل المتبقي بالمعدلات الثابتة والتدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود بالمعدلات الحالية
إجمالي إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل)

22 ترتيبات التكافل (تابع)

(د) تسوية أصول والتزامات ترتيبات التكافل - الربع الثاني
2026 (غير مدققة)

الالتزام عن المطالبات المتكبدة لترتيبات التكافل المقاسة بموجب نهج تخصيص المساهمات			الالتزام عن التغطية المتبقية			نهج تخصيص المساهمات
القيمة الحالية للتدفقات النقدية	تعديل المخاطر	الإجمالي	عنصر الخسارة	التدفقات النقدية للاستحواذ على العقود	بإستثناء عنصر الخسارة	
£	£	£	£	£	£	
(1,018,675)	(40,952)	188,337	-	(293,134)	1,247,964	أصول ترتيبات التكافل الافتتاحية
(36,459,191)	(2,425,753)	(39,482,925)	-	(293,134)	(304,847)	التزامات ترتيبات التكافل الافتتاحية
(37,477,866)	(2,466,705)	(39,294,588)	-	(293,134)	943,117	
-	-	21,615,112	-	-	21,615,112	مساهمات التكافل المدرجة
(12,703,143)	(195,563)	(12,898,706)	-	-	-	تكاليف التكافل المدرجة
-	-	147,886	147,886	-	-	- منافع متكبدة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة
-	-	-	-	-	-	- خسائر ترتيبات التكافل المثقلة بالالتزام والمبالغ المعكوسة لتلك الخسائر
-	-	-	-	-	-	- إهلاك التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التكافل ورسوم الوكالة
(275,331)	-	(275,331)	-	-	-	إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال قائمة الدخل
-	-	-	-	-	-	إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر
-	-	-	-	-	-	صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية
-	-	-	-	-	-	عناصر الاستثمار
(12,978,474)	(195,563)	8,588,961	147,886	-	21,615,112	إجمالي التغيرات في قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر
-	-	(24,782,632)	-	-	(24,782,632)	مساهمات مستلمة
7,412,742	-	7,412,742	-	-	-	مطالبات مدفوعة
-	-	-	-	-	-	التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التكافل ورسوم الوكالة المدفوعة
7,412,742	-	(17,369,890)	-	-	(24,782,632)	إجمالي التدفقات النقدية
(340,300)	(7,044)	397,131	-	-	744,475	أصول ترتيبات التكافل الختامية
(42,703,298)	(2,655,224)	(48,472,648)	(145,248)	-	(2,968,878)	التزامات ترتيبات التكافل الختامية

ترتيبات التكافل (تابع) 22

تسوية أصول والتزامات ترتيبات التكافل - الربع الرابع 2025 (مدققة)			الالتزام عن التغطية المتبقية		الالتزام عن المطالبات المتكبدة لترتيبات التكافل المقاسة بموجب نهج تخصيص المساهمات	
نهج تخصيص المساهمات	بإستثناء عنصر الخسارة	التدفقات النقدية للاستحواذ على العقود	عنصر الخسارة	القيمة الحالية للتدفقات النقدية	تعديل المخاطر	الإجمالي
أصول ترتيبات التكافل الافتتاحية	-	-	-	-	-	-
التزامات ترتيبات التكافل الافتتاحية	2,504,132	-	(410,823)	(53,238,611)	(3,358,539)	(54,503,841)
	2,504,132	-	(410,823)	(53,238,611)	(3,358,539)	(54,503,841)
مساهمات التكافل المدرجة	40,584,680	-	-	-	-	40,584,680
تكاليف التكافل المدرجة	-	-	-	-	-	-
- منافع متكبدة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة	-	-	-	(17,678,296)	891,834	(16,786,462)
- خسائر ترتيبات التكافل المثقلة بالالتزام والمبالغ المعكوسة لتلك الخسائر	-	-	117,689	-	-	117,689
- إهلاك التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التكافل + إيرادات رسوم الوكالة	-	-	-	-	-	-
إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال قائمة الدخل	-	-	-	(1,739,659)	-	(1,739,659)
إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر	-	-	-	-	-	-
صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية	-	-	-	-	-	-
عناصر الاستثمار	-	-	-	-	-	-
إجمالي التغيرات في قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر	40,584,680	-	117,689	(19,417,955)	891,834	22,176,248
مساهمات مستلمة صافية من رسوم الوكالة	(42,145,695)	-	-	-	-	(42,145,695)
مطالبات مدفوعة	-	-	-	35,178,699	-	35,178,699
إجمالي التدفقات النقدية	(42,145,695)	-	-	35,178,699	-	(6,966,996)
أصول ترتيبات التكافل الختامية	1,247,964	-	-	(1,018,675)	(40,952)	188,336
التزامات ترتيبات التكافل الختامية	(304,847)	-	(293,134)	(36,459,191)	(2,425,753)	(39,482,925)

22 ترتيبات التكافل (تابع)

الالتزام عن المطالبات المتكبدة للاتفاقيات المقاسة بموجب النهج العام		الالتزام عن التغطية المتبقية		(هـ) تسوية أصول والتزامات ترتيبات التكافل - الربع الثاني 2026 (غير مدققة)	
الإجمالي		عنصر الخسارة	التدفقات النقدية للاستحواذ على العقود	باستثناء عنصر الخسارة	النهج العام
ـ	ـ	ـ	ـ	ـ	
-	-	-	-	-	أصول ترتيبات التكافل الافتتاحية
(1,890,135)	-	(197)	-	(1,889,938)	التزامات ترتيبات التكافل الافتتاحية
(1,890,135)	-	(197)	-	(1,889,938)	
182,306	-	-	-	182,306	مساهمات التكافل المدرجة
-	-	-	-	-	تكاليف التكافل المدرجة
-	-	-	-	-	- المنافع المتكبدة ورسوم الوكالة
-	-	-	-	-	- التغييرات المتعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة
(3,295)	-	(3,295)	-	-	- خسائر ترتيبات التكافل المثقلة بالالتزام والمبالغ المعكوسة لتلك الخسائر
(27,666)	-	-	-	(27,666)	- إهلاك التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التكافل ورسوم الوكالة
(39,920)	-	(28)	-	(39,892)	إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال قائمة الدخل
-	-	-	-	-	إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر
-	-	-	-	-	صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية
-	-	-	-	-	عناصر الاستثمار
111,425	-	(3,323)	-	114,748	إجمالي التغييرات في قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر
(796,904)	-	-	-	(796,904)	مساهمات مستلمة
-	-	-	-	-	مطالبات مدفوعة
119,536	-	-	-	119,536	التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التكافل ورسوم الوكالة المدفوعة
(677,368)	-	-	-	(677,368)	إجمالي التدفقات النقدية
-	-	-	-	-	أصول ترتيبات التكافل الختامية
(2,456,078)	-	(3,520)	-	(2,452,558)	التزامات ترتيبات التكافل الختامية

تسوية أصول والتزامات ترتيبات التكافل - الربع الرابع 2025 (مدققة)					الالتزام عن المطالبات المتكبدة للاتفاقيات المقاسة بموجب النهج العام	
النهج العام					الالتزام عن التغطية المتبقية	
					عنصر الخسارة	عنصر الخسارة
					بإستثناء عنصر الخسارة	بإستثناء عنصر الخسارة
					التدفقات النقدية للاستحواذ على العقود	التدفقات النقدية للاستحواذ على العقود
					الإجمالي	الإجمالي
					£	£
أصول ترتيبات التكافل الافتتاحية					-	-
التزامات ترتيبات التكافل الافتتاحية					(486,943)	(486,967)
					(486,943)	(486,967)
مساهمات التكافل المدرجة					331,421	331,421
تكاليف التكافل المدرجة					-	-
- المنافع المتكبدة ورسوم الوكالة					-	-
- التغييرات المتعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الالتزام					-	-
المطالبات المتكبدة					-	-
- خسائر ترتيبات التكافل المثقلة بالالتزام والمبالغ المعكوسة لتلك الخسائر					(161)	(161)
- إهلاك التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التكافل ورسوم الوكالة					(50,990)	(50,990)
إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال قائمة الدخل					(68,459)	(68,471)
إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر					-	-
صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية					-	-
عناصر الاستثمار					-	-
إجمالي التغييرات في قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر					211,972	211,799
مساهمات مستلمة					(1,899,961)	(1,899,961)
مطالبات مدفوعة					-	-
التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التكافل ورسوم الوكالة المدفوعة					284,994	284,994
إجمالي التدفقات النقدية					(1,614,967)	(1,614,967)
أصول ترتيبات التكافل الختامية					-	-
التزامات ترتيبات التكافل الختامية					(1,889,938)	(1,890,135)

22 ترتيبات التكافل (تابع)

(و) النهج العام - تسوية أصول والتزامات ترتيبات التكافل - الربع الثاني 2026 (غير مدققة)

أفضل تقدير للالتزام	تعديل المخاطر	هامش التكافل المتبقي	الإجمالي
£	£	£	£
-	-	-	-
(447,142)	(26,829)	(1,416,164)	(1,890,135)
(447,142)	(26,829)	(1,416,164)	(1,890,135)
-	-	127,482	127,482
-	415	-	415
26,842	-	-	26,842
525,238	(10,937)	(517,638)	(3,337)
(11,277)	815	10,462	-
(57)	-	-	(57)
-	-	-	-
-	-	-	-
(1,678)	-	(38,242)	(39,920)
-	-	-	-
-	-	-	-
539,068	(9,707)	(417,936)	111,425
(796,904)	-	-	(796,904)
-	-	-	-
119,536	-	-	119,536
(677,368)	-	-	(677,368)
-	-	-	-
(585,442)	(36,536)	(1,834,100)	(2,456,078)

أصول ترتيبات التكافل الافتتاحية
التزامات ترتيبات التكافل الافتتاحية

التغيرات المتعلقة بالخدمات الحالية
- هامش التكافل المتبقي المدرج في الربح أو الخسارة
- تعديل المخاطر المدرج في الربح أو الخسارة
- تعديلات التجربة
التغيرات المتعلقة بالخدمات المستقبلية
- ترتيبات مدرجة مبدئياً في الفترة
- التغيرات في التقديرات المعدلة لهامش التكافل المتبقي
- التغيرات في التقديرات المؤدية إلى ترتيبات مثقلة بالالتزام أو عكس الخسائر
التغيرات المتعلقة بالخدمة السابقة
- التغيرات المتعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة

إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال قائمة الدخل
إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر
صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية
إجمالي التغيرات في قائمة الربح والخسارة والدخل الشامل الآخر

مساهمات مستلمة
مطالبات مدفوعة
التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التكافل ورسوم الوكالة المدفوعة
إجمالي التدفقات النقدية

أصول ترتيبات التكافل الختامية
التزامات ترتيبات التكافل الختامية

22 ترتيبات التكافل (تابع)

النهج العام - تسوية أصول والتزامات ترتيبات التكافل - الربع الرابع 2025 (غير مدققة)			
أفضل تقدير للالتزام	تعديل المخاطر	هامش التكافل المتبقي	الإجمالي
£	£	£	£
-	-	-	-
(96,358)	(5,781)	(384,828)	(486,967)
(96,358)	(5,781)	(384,828)	(486,967)
-	-	237,027	237,027
-	1,071	-	1,071
42,390	-	-	42,390
1,257,062	(22,002)	(1,235,262)	(202)
(38,776)	(116)	38,892	-
(17)	-	-	(17)
-	-	-	-
-	-	-	-
3,523	-	(71,993)	(68,470)
-	-	-	-
-	-	-	-
1,264,182	(21,047)	(1,031,336)	211,799
(1,899,961)	-	-	(1,899,961)
-	-	-	-
284,994	-	-	284,994
(1,614,967)	-	-	(1,614,967)
-	-	-	-
(447,143)	(26,828)	(1,416,164)	(1,890,135)

أصول ترتيبات التكافل الافتتاحية
التزامات ترتيبات التكافل الافتتاحية

التغيرات المتعلقة بالخدمات الحالية
- هامش التكافل المتبقي المدرج في الربح أو الخسارة
- تعديل المخاطر المدرج في الربح أو الخسارة
- تعديلات التجربة
التغيرات المتعلقة بالخدمات المستقبلية
- ترتيبات مدرجة مبدئياً في الفترة
- التغيرات في التقديرات المعدلة لهامش التكافل المتبقي
- التغيرات في التقديرات المؤدية إلى ترتيبات مثقلة بالالتزام أو عكس الخسائر
التغيرات المتعلقة بالخدمة السابقة
- التغيرات المتعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة

إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال قائمة الدخل
إهلاك التكاليف المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر
صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية
إجمالي التغيرات في قائمة الربح والخسارة والدخل الشامل الآخر

مساهمات مستلمة
مطالبات مدفوعة
التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التكافل ورسوم الوكالة المدفوعة
إجمالي التدفقات النقدية

أصول ترتيبات التكافل الختامية
التزامات ترتيبات التكافل الختامية

23 ترتيبات إعادة التكافل

(أ) صافي نتائج إعادة التكافل - الربع الثاني 2026
(غير مدققة)

الإجمالي	نموذج القياس العام	نهج تخصيص المساهمات	نهج تخصيص المساهمات
	التكافل العائلي	التكافل العائلي	التكافل العام
£	£	£	£
21,720	21,720	-	-
387	387	-	-
79,810	79,810	-	-
(1,668)	(1,668)	-	-
15,555,900	-	1,298,566	14,257,334
15,656,149	100,249	1,298,566	14,257,334
4,874,040	-	986,588	3,887,452
-	-	-	-
(9,675)	3,056	-	(12,731)
(31,426)	-	7,134	(38,560)
4,832,939	3,056	993,722	3,836,161
10,823,210	97,193	304,844	10,421,173

مصرفات متوقعة لاتفاقيات غير مقاسة بموجب نهج
تخصيص المساهمات
- الاسترداد المتوقع للمطالبات ورسوم الوكالة
- التغير في تعديل المخاطر
- هامش التكافل المتبقي المدرج
- تعديلات التجربة
مصرفات متوقعة لترتيبات التكافل المقاسة بموجب نهج
تخصيص المساهمات
تخصيص مساهمات إعادة التكافل

المبالغ المستردة والتعديل على الالتزام عن المطالبات
المتكبدة
إيرادات رسوم الوكالة
التغيرات في التدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود غير
المعدلة لهامش التكافل المتبقي الأساسي
تأثير التغيرات في مخاطر إخفاق شركات إعادة التكافل
المبالغ القابلة للاسترداد من إعادة التكافل بالصافي من
رسوم الوكالة
صافي نتائج إعادة التكافل

صافي نتائج إعادة التكافل - الربع الثاني 2025 (غير
مدققة)

الإجمالي	نموذج القياس العام	نهج تخصيص المساهمات	نهج تخصيص المساهمات
	التكافل العائلي	التكافل العائلي	التكافل العام
£	£	£	£
13,217	13,217	-	-
297	297	-	-
59,928	59,928	-	-
(584)	(584)	-	-
14,443,334	-	1,570,943	12,872,391
14,516,192	72,858	1,570,943	12,872,391
(105,665)	-	1,256,153	(1,361,818)
-	-	-	-
(16,094)	134	-	(16,228)
-	-	(1,235)	1,235
(121,760)	134	1,254,918	(1,376,811)
14,637,951	72,724	316,026	14,249,202

مصرفات متوقعة لاتفاقيات غير مقاسة بموجب نهج
تخصيص المساهمات
- الاسترداد المتوقع للمطالبات ورسوم الوكالة
- التغير في تعديل المخاطر
- هامش التكافل المتبقي المدرج
- تعديلات التجربة
مصرفات متوقعة لترتيبات التكافل المقاسة بموجب نهج
تخصيص المساهمات
تخصيص مساهمات إعادة التكافل
المبالغ المستردة والتعديل على الالتزام عن المطالبات
المتكبدة
إيرادات رسوم الوكالة
التغيرات في التدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود غير
المعدلة لهامش التكافل المتبقي الأساسي
تأثير التغيرات في مخاطر إخفاق شركات إعادة التكافل
المبالغ القابلة للاسترداد من إعادة التكافل بالصافي من
رسوم الوكالة
صافي نتائج إعادة التكافل

(ب) إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) - الربع الثاني 2026 (غير مدققة)			
نهج تخصيص المساهمات	نموذج القياس العام		
التكافل العام	التكافل العائلي	الإجمالي	
₪	₪	₪	₪
361,847	27,022	409,609	
(145,410)	(4,730)	(161,555)	
-	77	77	
216,437	22,369	248,131	

التكلفة المؤجلة المتراكمة لترتيبات إعادة التكافل
التكلفة المؤجلة بسبب التغير في الافتراضات المالية من خلال قائمة الدخل
التكلفة المؤجلة بسبب التغير في الافتراضات المالية من خلال الدخل الشامل الآخر
إجمالي إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل)

إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) - الربع الثاني 2025 (غير مدققة)			
نهج تخصيص المساهمات	نموذج القياس العام		
التكافل العام	التكافل العائلي	الإجمالي	
₪	₪	₪	₪
739,702	16,582	778,787	
204,179	3,645	214,838	
-	(2,829)	(2,829)	
-	-	-	
943,881	17,398	990,796	

التكلفة المؤجلة المتراكمة لترتيبات إعادة التكافل
التكلفة المؤجلة بسبب التغير في الافتراضات المالية من خلال قائمة الدخل
التكلفة المؤجلة بسبب التغير في الافتراضات المالية من خلال الدخل الشامل الآخر
تأثير تحويل هامش التكافل المتبقي بالمعدلات الثابتة والتدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود بالمعدلات الحالية
إجمالي إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل)

23 ترتيبات إعادة التكافل (تابع)

(ج) تسوية أصول والتزامات ترتيبات إعادة التكافل - الربع الثاني 2026 (غير مدققة)

نهج تخصيص المساهمات	الالتزام عن التغطية المتبقية		الالتزام عن المطالبات المتكبدة للاتفاقيات المقاسة بموجب نهج تخصيص المساهمات		الإجمالي
	باستثناء الالتزام عن التغطية المتبقية	الالتزام عن التغطية المتبقية	القيمة الحالية للتدفقات النقدية	تعديل المخاطر	
	£	£	£	£	£
أصول ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية	2,219,090	44,585	22,334,979	1,589,727	26,188,381
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية	(9,534,555)	-	6,027,058	435,337	(3,072,160)
	(7,315,465)	44,585	28,362,037	2,025,064	23,116,221
صافي نتائج إعادة التكافل	(15,555,900)	-	-	-	(15,555,900)
- تخصيص مساهمات إعادة التكافل	-	-	4,715,310	158,730	4,874,040
- المبالغ المستردة والتعديل على الالتزام عن المطالبات المتكبدة	-	-	-	-	-
- التغيرات في التدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود غير المعدلة لهامش التكافل المتبقي الأساسي	-	(12,732)	-	-	(12,732)
- تأثير التغيرات في مخاطر إخفاق شركات إعادة التكافل	-	-	(31,426)	-	(31,426)
- رسوم الوكالة المنسوبة إلى إعادة التكافل	-	-	-	-	-
- إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الربح أو الخسارة	-	-	225,763	-	225,763
- إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر	-	-	-	-	-
- صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية	-	-	-	-	-
- عناصر الاستثمار	-	-	-	-	-
إجمالي التغيرات في قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر	(15,555,900)	(12,732)	4,909,647	158,730	(10,500,255)
المساهمات المدفوعة مقابل إعادة التكافل	21,882,585	-	-	-	21,882,585
رسوم الوكالة المدفوعة	-	-	-	-	-
المبالغ المستردة من إعادة التكافل	-	-	(2,513,495)	-	(2,513,495)
إجمالي التدفقات النقدية	21,882,585	-	(2,513,495)	-	19,369,090
أصول ترتيبات إعادة التكافل الختامية	7,829,809	31,853	29,164,156	2,064,183	39,090,001
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الختامية	(8,818,589)	-	1,594,033	119,611	(7,104,945)

تسوية أصول والتزامات ترتيبات إعادة التكافل - الربع الرابع 2025 (مدققة)				
نهج تخصيص المساهمات	الالتزام عن التغطية المتبقية		الالتزام عن المطالبات المتكبدة للاتفاقيات المقاسة بموجب نهج تخصيص المساهمات	
	باستثناء الالتزام عن التغطية المتبقية	الالتزام عن التغطية المتبقية	القيمة الحالية للتدفقات النقدية	تعديل المخاطر
	£	£	£	£
أصول ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية	(1,830,208)	87,330	40,055,670	2,886,100
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية	(245,591)	-	70,409	5,105
	(2,075,799)	87,330	40,126,079	2,891,205
صافي نتائج إعادة التكافل	(29,862,711)	-	-	-
- تخصيص مساهمات إعادة التكافل	-	-	5,418,259	(866,141)
- المبالغ المستردة والتعديل على الالتزام عن المطالبات المتكبدة	-	(42,745)	-	-
- التغيرات في التدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود غير المعجلة لهامش التكافل المتبقي الأساسي	-	-	312,568	-
- تأثير التغيرات في مخاطر إخفاق شركات إعادة التكافل	-	-	-	-
- رسوم الوكالة المنسوبة إلى إعادة التكافل	-	-	-	-
- إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الربح أو الخسارة	-	-	1,489,844	-
- إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر	-	-	-	-
- صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية	-	-	-	-
- عناصر الاستثمار	-	-	-	-
إجمالي التغيرات في قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر	(29,862,711)	(42,745)	7,220,671	(866,141)
المساهمات المدفوعة مقابل إعادة التكافل	24,623,045	-	-	-
رسوم الوكالة المدفوعة	-	-	-	-
المبالغ المستردة من إعادة التكافل	-	-	(18,984,713)	-
إجمالي التدفقات النقدية	24,623,045	-	(18,984,713)	-
أصول ترتيبات إعادة التكافل الختامية	2,219,090	44,585	22,334,979	1,589,727
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الختامية	(9,534,555)	-	6,027,058	435,337

ترتيبات إعادة التكافل (تابع) 23

(د) تسوية أصول والتزامات ترتيبات إعادة التكافل - الربع الثاني 2026 (غير مدققة)

الإجمالي	الالتزام عن المطالبات المتكبدة للترتيبات المقاسة بموجب النهج العام	الالتزام عن التغطية المتبقية	
		الالتزام عن التغطية المتبقية	باستثناء الالتزام عن التغطية المتبقية
<u>ع</u>	<u>ع</u>	<u>ع</u>	<u>ع</u>
1,103,552	-	143	1,103,409
-	-	-	-
1,103,552	-	143	1,103,409
(100,249)	-	-	(100,249)
-	-	-	-
-	-	-	-
3,058	-	3,058	-
-	-	-	-
-	-	-	-
22,368	-	-	22,368
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
(74,823)	-	3,058	(77,881)
395,576	-	-	395,576
-	-	-	-
-	-	-	-
395,576	-	-	395,576
1,424,305	-	3,201	1,421,104
-	-	-	-

النهج العام

أصول ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية

صافي نتائج إعادة التكافل
- تخصيص مساهمات إعادة التكافل
- المبالغ المستردة من المطالبات ورسوم الوكالة
- التغيرات المتعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة
- التغيرات في التدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود غير المعدلة لهامش التكافل المتبقي الأساسي
- تأثير التغيرات في مخاطر إخفاق شركات إعادة التكافل
- رسوم الوكالة المنسوبة إلى إعادة التكافل
إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الربح أو الخسارة
إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر
صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية
عناصر الاستثمار
إجمالي التغيرات في قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر

المساهمات المدفوعة مقابل إعادة التكافل
رسوم الوكالة المدفوعة
المبالغ المستردة من إعادة التكافل
إجمالي التدفقات النقدية

أصول ترتيبات إعادة التكافل الختامية
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الختامية

تسوية أصول والتزامات ترتيبات إعادة التكافل - الربع الرابع 2025 (مدققة)				الالتزام عن التغطية المتبقية		الالتزام عن المطالبات المتكبدة للترتيبات المقاسة بموجب النهج العام	
النهج العام				الالتزام عن التغطية المتبقية		الالتزام عن المطالبات المتكبدة للترتيبات المقاسة بموجب النهج العام	
				الالتزام عن التغطية المتبقية	الالتزام عن التغطية المتبقية	الالتزام عن المطالبات المتكبدة للترتيبات المقاسة بموجب النهج العام	الإجمالي
				ع	ع	ع	ع
أصول ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية				275,853	13	-	275,866
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية				-	-	-	-
				275,853	13	-	275,866
صافي نتائج إعادة التكافل				(184,153)	-	-	(184,153)
- تخصيص مساهمات إعادة التكافل				-	-	-	-
- المبالغ المستردة من المطالبات ورسوم الوكالة				-	-	-	-
- التغيرات المتعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة				-	-	-	-
- التغيرات في التدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود غير المعجلة لهامش التكافل المتبقي الأساسي				-	130	-	130
- تأثير التغيرات في مخاطر إخفاق شركات إعادة التكافل				-	-	-	-
- رسوم الوكالة المنسوبة إلى إعادة التكافل				-	-	-	-
إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الربح أو الخسارة				41,096	-	-	41,096
إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر				-	-	-	-
صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية				-	-	-	-
عناصر الاستثمار				-	-	-	-
إجمالي التغيرات في قائمة الدخل والدخل الشامل الآخر				(143,057)	130	-	(142,927)
المساهمات المدفوعة مقابل إعادة التكافل				970,613	-	-	970,613
رسوم الوكالة المدفوعة				-	-	-	-
المبالغ المستردة من إعادة التكافل				-	-	-	-
إجمالي التدفقات النقدية				970,613	-	-	970,613
أصول ترتيبات إعادة التكافل الختامية				1,103,409	143	-	1,103,552
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الختامية				-	-	-	-

23 ترتيبات إعادة التكافل (تابع)

(هـ) النهج العام - تسوية أصول والتزامات ترتيبات إعادة التكافل - الربع الثاني 2026 (غير مدققة)

أفضل تقدير للتزام	تعديل المخاطر	هامش التكافل المتبقي	الإجمالي
<u>ع</u>	<u>ع</u>	<u>ع</u>	<u>ع</u>
311,078	18,664	773,811	1,103,553
-	-	-	-
311,078	18,664	773,811	1,103,553
-	-	(79,810)	(79,810)
-	(387)	-	(387)
(20,052)	-	-	(20,052)
-	-	-	-
(293,187)	7,493	285,694	-
9,379	(544)	(8,835)	-
-	-	3,058	3,058
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
1,446	-	20,921	22,367
-	-	-	-
-	-	-	-
(302,414)	6,562	221,028	(74,824)
395,576	-	-	395,576
-	-	-	-
-	-	-	-
395,576	-	-	395,576
404,240	25,226	994,839	1,424,305
-	-	-	-

أصول ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية

التغيرات المتعلقة بالخدمات الحالية
- هامش التكافل المتبقي المدرج في الربح أو الخسارة
- تعديل المخاطر المدرج في الربح أو الخسارة
- تعديلات التجربة
التغيرات المتعلقة بالخدمات المستقبلية
- ترتيبات مدرجة مبدئياً في الفترة
- التغيرات في التقديرات المعدلة لهامش التكافل المتبقي
- التغيرات في التدفقات النقدية اللازمة للوفاء بالعقود غير المعدلة لهامش التكافل المتبقي لمجموعة ترتيبات التكافل الأساسية
التغيرات المتعلقة بالخدمة السابقة
- التغيرات المتعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الالتزام عن المطالبات المتكبدة
- تأثير التغيرات في مخاطر إخفاق شركات إعادة التكافل

إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الربح أو الخسارة
إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر
صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية
إجمالي التغيرات في قائمة الربح والخسارة والدخل الشامل الآخر

المساهمات المدفوعة مقابل إعادة التكافل
رسوم الوكالة المدفوعة
المبالغ المستردة من إعادة التكافل
إجمالي التدفقات النقدية

أصول ترتيبات إعادة التكافل الختامية
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الختامية

23 ترتيبات إعادة التكافل (تابع)

النهج العام - تسوية أصول والتزامات ترتيبات إعادة التكافل - الربع الرابع 2025 (مدققة)			
أفضل تقدير للالتزام	تعديل المخاطر	هامش التكافل المتبقي	الإجمالي
<u>ع</u>	<u>ع</u>	<u>ع</u>	<u>ع</u>
67,523	4,051	204,291	275,865
-	-	-	-
67,523	4,051	204,291	275,865
أصول ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية			
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الافتتاحية			
التغيرات المتعلقة بالخدمات الحالية			
-	-	(151,714)	(151,714)
-	(948)	-	(948)
(31,491)	-	-	(31,491)
-	-	-	-
(718,552)	15,488	703,065	1
22,033	74	(22,107)	-
-	-	130	130
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
950	-	40,146	41,096
-	-	-	-
-	-	-	-
(727,060)	14,614	569,520	(142,926)
إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الربح أو الخسارة			
إهلاك الأرباح المؤجلة (المتعلقة بمخصص ترتيبات إعادة التكافل) من خلال الدخل الشامل الآخر			
صافي إيرادات أو مصروفات صرف العملات الأجنبية			
إجمالي التغيرات في قائمة الربح والخسارة والدخل الشامل الآخر			
المساهمات المدفوعة مقابل إعادة التكافل			
970,613	-	-	970,613
-	-	-	-
-	-	-	-
970,613	-	-	970,613
المبالغ المستردة من إعادة التكافل			
إجمالي التدفقات النقدية			
311,076	18,665	773,811	1,103,552
-	-	-	-
أصول ترتيبات إعادة التكافل الختامية			
التزامات ترتيبات إعادة التكافل الختامية			

24 إيرادات الاستثمار - بالصافي

غير مدققة	غير مدققة	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
<u>٥</u>	<u>٥</u>	
700,321	956,018	ربح من ودائع بنكية وصكوك
253,791	215,909	ربح من حصص الملكية
136,039	65,960	إيرادات الإيجار من استثمار في العقارات
1,090,151	1,237,887	إيرادات الاستثمار

(i) فيما يلي توزيع إيرادات الاستثمار للمشاركين والمساهمين:

غير مدققة	غير مدققة	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
<u>٥</u>	<u>٥</u>	
455,455	578,012	المشاركون
634,696	659,875	المساهمون
1,090,151	1,237,887	

25 رسوم الوكالة وحصة المضارب

يدير المساهمون عمليات التكافل لصناديق المشاركين ويتقاضون نسبة 25٪ للتكافل العام (30 يونيو 2025 - 20٪) ونسبة 20٪ للتأمين الطبي (30 يونيو 2025 - 20٪) ونسبة 15٪ للتكافل العائلي (30 يونيو 2025 - 15٪) من مجمل المساهمات كرسوم وكالة. كما يدير المساهمون استثمارات صندوق المشاركين كمضارب ويتقاضون نسبة 68٪ (30 يونيو 2025 - 55٪) من إيرادات استثمار التكافل العام والتكافل العائلي المكتسبة من صناديق الاستثمار للمشاركين. ويعتمد مجلس الإدارة ولجنة الرقابة الشرعية كلاً من رسوم الوكالة وحصة المضارب.

26 مصروفات التكافل الأخرى - بالصافي

المشاركون (غير مدققة)					
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026		30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
التكافل العام	التكافل العام	التكافل العام	التكافل العام	التكافل العام	التكافل العام
الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي	الإجمالي
<u>٥</u>	<u>٥</u>	<u>٥</u>	<u>٥</u>	<u>٥</u>	<u>٥</u>
307,663	456,386	431,733	463,411	7,025	(124,070)

مصروفات التكافل الأخرى - بالصافي

المساهمون		
غير مدققة	غير مدققة	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
<u>ع</u>	<u>ع</u>	
2,292,167	2,507,075	تكاليف الموظفين [إيضاح (أ) أدناه]
150,984	159,099	إيجار ومصروفات أخرى
118,261	128,866	أتعاب قانونية ومهنية
112,009	122,949	مصروفات تكنولوجيا المعلومات
117,657	114,833	مصروفات تتعلق بأعضاء مجلس الإدارة ولجنة الرقابة الشرعية
22,509	59,612	دعاية وإعلان
34,440	69,141	استهلاك
36,680	39,355	اتصالات
22,656	19,180	مصروفات السفر والانتقالات
17,374	32,225	المسؤولية الاجتماعية للشركة
<u>2,924,737</u>	<u>3,252,335</u>	

(أ) تكاليف الموظفين

المساهمون		
غير مدققة	غير مدققة	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
<u>ع</u>	<u>ع</u>	
1,504,977	1,603,810	رواتب ومنافع
619,618	735,877	تكاليف أخرى للموظفين
103,380	140,682	تكاليف التأمينات الاجتماعية
64,192	26,706	مصروف مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
<u>2,292,167</u>	<u>2,507,075</u>	

28 ربحية السهم الواحد المنسوبة إلى المساهمين - الأساسية والمعدلة

المساهمون		
غير مدققة	غير مدققة	
30 يونيو 2025	30 يونيو 2026	
<u>ع</u>	<u>ع</u>	
813,140	1,629,321	ربح المساهمين للفترة
175,000,000	175,000,000	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة - عدد
<u>0.005</u>	<u>0.009</u>	ربحية السهم الواحد للمساهمين - الأساسية والمعدلة

يتم احتساب ربحية السهم الواحد الأساسية للمساهمين بقسمة ربح المساهمين للفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة. لا يوجد تأثير على ربحية السهم الواحد المعدلة حيث لم تصدر الشركة أي أدوات ذات آثار معجلة.

29 صافي الأصول للسهم المنسوب إلى المساهمين

المساهمون	غير مدققة	مدققة
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
<u>23,366,791</u>	<u>22,926,683</u>	
<u>175,000,000</u>	<u>175,000,000</u>	
<u>0.134</u>	<u>0.131</u>	

صافي أصول المساهمين
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة - عدد
صافي الأصول للسهم للمساهمين

يتم احتساب صافي الأصول للسهم المنسوب إلى المساهمين بقسمة صافي أصول المساهمين على عدد الأسهم القائمة في نهاية كل فترة تقرير.

30 الأطراف ذات العلاقة

في سياق العمل الاعتيادي، تبرم الشركة معاملات مع بعض المساهمين الرئيسيين والشركات ذات العلاقة بالمجموعة وأعضاء مجلس الإدارة وأعضاء لجنة الرقابة الشرعية وأفراد الإدارة العليا وشركات الأعمال التي لدى هذه الأطراف نفوذ جوهري عليها وفقاً للشروط المتفق عليها بشكل متبادل مع موافقة مجلس الإدارة. وفيما يلي المعاملات التي تمت خلال الفترة:

(أ) معاملات مع أطراف ذات علاقة

فيما يلي المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة المدرجة في قائمة الدخل وقائمة الدخل الشامل:

طبيعة العلاقة	غير مدققة	غير مدققة
30 يونيو 2026	30 يونيو 2025	
مجممل المساهمات	1,236,672	995,847
مجممل المطالبات التي تمت تسويتها	61,094	51,425
عمولات مدفوعة	20,077	19,010
مصرفوات تتعلق بأعضاء مجلس الإدارة	114,833	117,657
ولجنة الرقابة الشرعية	1,400,000	1,225,000
توزيعات أرباح مدفوعة للمساهمين		

(ب) الأرصدة لدى الأطراف ذات العلاقة

فيما يلي الأرصدة المستحقة من / (إلى) الأطراف ذات العلاقة:

أرصدة مساهمات مدينة من أطراف ذات علاقة	غير مدققة	مدققة
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
مجممل المطالبات القائمة	1,496,590	2,547,638
أصول مالية بالتكلفة المهلكة	(161,608)	(140,230)
أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر	2,244,461	2,315,988
أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل	1,647,549	1,586,607
	-	104,418

تتكون الأرصدة لدى الأطراف ذات العلاقة من أصول مالية بالتكلفة المطفأة وتحمل معدلات ربح تتراوح بين 1% إلى 8.5% سنوياً.

30 الأطراف ذات العلاقة (تابع)

(ج) تعويضات أفراد الإدارة العليا في الشركة:

فيما يلي تعويضات أفراد الإدارة العليا في الشركة والتي تتألف من الرواتب والمكافآت التالية:

غير مدققة 30 يونيو 2025	غير مدققة 30 يونيو 2026
ﷲ	ﷲ
410,880	464,349
34,188	40,136
445,068	504,485

منافع قصيرة الأجل
مكافآت نهاية الخدمة للموظفين

تتألف الإدارة العليا من 5 أفراد (2025: 5 أفراد) يمثلون الإدارة. وتعتبر الشركة أن أفراد الإدارة هؤلاء من موظفي الإدارة العليا لأغراض معيار المحاسبة الدولي رقم 24 "الإفصاح عن الأطراف ذات العلاقة".

31 التزامات عرضية وارتباطات

الالتزامات عرضية

كما في 30 يونيو 2026، كان لدى الشركة التزامات عرضية فيما يتعلق بضمانات بنكية وضمانات أخرى وغيرها من الأمور الناشئة في سياق الأعمال الاعتيادية بمبلغ 159,255 ﷲ (2025: 37,218 ﷲ).

ارتباطات رأسمالية

في 30 يونيو 2026، كان لدى الشركة ارتباطات رأسمالية تبلغ 50,142 ﷲ (2025: 114,000 ﷲ).

مطالبات قانونية

كما هو الحال بالنسبة لغالبية شركات التأمين، تخضع الشركة ضمن سياق أعمالها الاعتيادية للمقاضاة أمام المحاكم. استناداً إلى مشورة قانونية مستقلة، لا تعتقد الشركة بأن نتائج هذه الدعاوى سيكون لها تأثير جوهري على الأداء المالي للشركة.

32 توزيع فائض صندوق المشاركين

وفقاً لسياسة الشركة لتوزيع فائض صندوق المشاركين، يجب الاحتفاظ بنسبة 50٪ من فائض صندوق المشاركين للفترة في فائض صندوق المشاركين، ويخضع ذلك لموافقة لجنة الرقابة الشرعية.

33 لجنة الرقابة الشرعية

تخضع الأنشطة التجارية للشركة لإشراف لجنة رقابة شرعية تتألف من ثلاثة أعضاء يتم تعيينهم من قبل مساهمي الشركة. وتقوم لجنة الرقابة الشرعية بدور رقابي لتحديد ما إذا كانت عمليات الشركة تتم بموجب أحكام ومبادئ الشريعة الإسلامية.

34 أرباح غير متوافقة مع الشريعة الإسلامية

بلغت الأرباح المحتجزة خلال الفترة من المعاملات غير المتوافقة مع أحكام الشريعة الإسلامية والمسجلة كجزء من الدائنيات والدائنيات الأخرى ما قيمته لا شيء ﷲ (2025 - 8,255 ﷲ). وتُضاف جميع الإيرادات الناتجة من مصادر غير متوافقة مع الشريعة الإسلامية في حساب خيري حيث تستخدم الشركة هذه الأموال لصرفها في الأغراض الخيرية. وخلال الفترة، تم دفع مبلغ لا شيء ﷲ (30 يونيو 2025: 3,000 ﷲ) للأغراض الخيرية.

إيضاحات حول القوائم المالية
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (تابع)

35 معلومات القطاعات

فيما يلي قائمة المركز المالي القطاعي لصندوق المساهمين وصندوق التكافل العام والتكافل العائلي.

صندوق المساهمين		صندوق المشاركين				الإجمالي الكلي	
		التكافل العام		التكافل العائلي			
غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
ع	ع	ع	ع	ع	ع	ع	ع
2,394,114	2,631,187	2,420,121	2,011,166	7,207,155	12,978,255		
4,046,038	3,546,645	1,971,605	1,973,093	14,735,224	14,735,223		
6,147,781	5,191,108	-	-	10,760,447	9,803,766		
1,998,668	2,069,970	-	-	1,998,668	2,069,970		
3,434,316	3,302,874	-	-	3,434,316	3,302,874		
2,295,000	2,295,000	-	-	2,295,000	2,295,000		
2,375,000	2,375,000	-	-	2,375,000	2,375,000		
2,345,213	1,982,875	745,862	1,036,614	5,904,984	5,818,968		
1,065,952	2,386,631	-	-	1,065,952	2,386,631		
-	-	-	-	65,545	452,222		
722,597	722,597	-	-	722,597	722,597		
276,812	276,812	-	-	276,812	276,812		
708,373	704,781	-	-	708,373	704,781		
492,279	558,797	-	-	492,279	558,797		
-	-	-	-	397,131	188,336		
-	-	36,484,074	23,980,619	40,514,306	27,291,933		
28,302,143	28,044,277	55,483,826	49,518,627	92,953,789	85,961,165		

اعتمد مجلس الإدارة هذه القوائم المالية وصرح بإصدارها بتاريخ 29 يوليو 2026

إيضاحات حول القوائم المالية
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (تابع)

35 معلومات القطاعات (تابع)

الالتزامات وصندوق المشاركين وحقوق المساهمين

صندوق المساهمين		صندوق المشاركين				الإجمالي الكلي	
التكافل العام		التكافل العائلي					
غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	مدققة
30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ
-	-	66,734	372,178	999,218	2,014,453	1,065,952	2,386,631
-	-	722,597	722,597	-	-	722,597	722,597
-	-	65,545	452,222	-	-	65,545	452,222
509,258	572,145	-	-	-	-	509,258	572,145
8,320	8,320	-	-	-	-	8,320	8,320
2,847,391	3,047,484	534,321	96,242	2,663,126	7,021,706	6,044,838	10,165,432
604,364	577,658	-	-	-	-	604,364	577,658
-	-	5,240,843	4,182,297	45,687,883	37,190,763	50,928,726	41,373,060
-	-	2,325,035	2,435,663	4,779,910	636,497	7,104,945	3,072,160
966,019	911,987	-	-	-	-	966,019	911,987
4,935,352	5,117,594	8,955,075	8,261,199	54,130,137	46,863,419	68,020,564	60,242,212
-	-	212,745	137,062	1,353,689	2,655,208	1,566,434	2,792,270
-	-	212,745	137,062	1,353,689	2,655,208	1,566,434	2,792,270
17,500,000	17,500,000	-	-	-	-	17,500,000	17,500,000
1,380,151	1,380,151	-	-	-	-	1,380,151	1,380,151
2,111,863	1,948,931	-	-	-	-	2,111,863	1,948,931
790,880	580,093	-	-	-	-	790,880	580,093
1,583,897	1,517,508	-	-	-	-	1,583,897	1,517,508
23,366,791	22,926,683	-	-	-	-	23,366,791	22,926,683
28,302,143	28,044,277	9,167,820	8,398,261	55,483,826	49,518,627	92,953,789	85,961,165

الالتزامات
دائنيات إلى المساهمين
قرض حسن مستحق إلى المساهمين
دائنيات إلى صندوق المشاركين - التكافل العام
التزامات الإجارة
أموال الصندوق الخيري الدائنة
دائنيات ودائنيات أخرى
مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
التزامات ترتيبات التكافل
التزامات ترتيبات إعادة التكافل
إيرادات رسوم الوكالة المؤجلة
إجمالي الالتزامات

صندوق المشاركين
الفائض في صندوق المشاركين
إجمالي صندوق المشاركين

حقوق المساهمين
رأس المال
علاوة إصدار الأسهم
احتياطي قانوني
احتياطي القيمة العادلة للأصول المالية
أرباح محتجزة
إجمالي حقوق المساهمين

إجمالي الالتزامات وصندوق المشاركين وحقوق المساهمين

36 الأرقام المقارنة

تم إعادة تجميع أرقام الفترات السابقة أو إعادة تصنيفها، عند الضرورة، بحيث تتوافق مع العرض المعتمد في المعلومات المالية المرحلية المختصرة لفترة التقرير الحالية. لم يتم إجراء أي عملية إعادة تجميع أو إعادة تصنيف خلال فترة التقرير الحالية.